

Sprawozdanie
z pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury
za 2020 rok.

Posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XV/171/2019 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 grudnia 2019r.

Komisja odbyła 11 posiedzeń, a ich tematyka ściśle nawiązywała do planu pracy Rady Miejskiej, jak również była odpowiedzią na zgłaszane wnioski i potrzeby.

Na poszczególnych posiedzeniach Komisji opiniowane były materiały sesyjne. Tematyką wiodącą na posiedzeniach Komisji było funkcjonowanie placówek oświatowych i kulturalnych na terenie Gminy Opoczno.

W roku 2020 Komisja dogłębnie analizowała sprawy związane z siecią szkół oraz problemy finansowania oświaty.

W ramach omawiania i kontrolowania placówek oświatowych Komisja szczególną uwagę zwracała na bezpieczeństwo uczniów na terenie szkoły oraz w trakcie dojazdów do szkół. Komisja zajmowała się dożywianiem dzieci w stołówkach szkolnych, zwracała uwagę na jakość wyżywienia i koszty wyżywienia. Komisja omawiała coroczną akcję wypoczynku letniego uczniów, a także zajmowała się formami opieki zdrowotnej w szkołach.

W czasie posiedzeń Komisji zwracano uwagę na bazę sportową i boiska szkolne. Jednocześnie w trosce o zdrowie uczniów Komisja analizowała frekwencję uczniów na pływalni „Opoczyńska Fala”.

Przez cały rok 2020 Komisja analizowała i oceniała na bieżąco funkcjonowanie oświaty w Gminie oraz wносиła swoje spostrzeżenia i uwagi do założeń organizacyjnych oświaty.

Na poszczególnych Komisjach omawiana była też działalność kulturalna na terenie Gminy. Podczas swoich posiedzeń członkowie Komisji zapoznali się z funkcjonowaniem kluczowych instytucji kultury tzn. Muzeum Regionalnego, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Domu Kultury.

Z innych ważniejszych zagadnień Komisja oceniała realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Reasumując, zatwierdzony przez Radę Miejską plan pracy Komisji na rok 2020 został zrealizowany.

Wszystkie wnioski i uwagi jakie zostały wypracowane podczas posiedzeń Komisji były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Robert Grzesiński